Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
 INDICAÇÃO Nº 810/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de revitalização da demarcação de solo, indicando espaço reservado a Van escolar próximo a unidade de ensino, localizada na região central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de revitalização da pintura de solo indicando espaço reservado a Vã escolar na Rua Duque de Caxias, próximo a Escola Inocêncio Maia.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Proprietários de Van escolar alegam que crianças são obrigadas a caminhar longos trechos, muita vezes até atravessar a Rua treze de maio para finalmente terem acesso ao veículo, pois motoristas param no espaço prioritário fugindo da Zona Azul.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de março de 2020.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
4e23e48d-850f-4373-8348-9ce6f7939c2c.png
PROTOCOLO 1476/2020 - 13/03/2020 14:08

image1.jpeg

image10.jpeg